
 
 
 
 
Referat - møde i Landsudvalget i Klimabevægelsen Mandag 1 Juni 2009  
Mødested og tid: Vestergror, Istedgade 79, kl. 18.00 – 20.00 
Deltagere: Jørn, Thomas, Jean-Francois, Mathilde, Thøger, Rasmus, Benjamin (Skype) 
Afbud: Thøger 
Gæster: Cecilie cecilieglerup@hotmail.com & Marie chimwemwe@mail.dk
 
 
1. Godkendelse af dagsorden, referent og ordstyrer 
Thomas er referent. 
JF er ordstyrer. 
 
2. Godkendelse af referat fra sidste LU-møde (vedlagt) 
Der blev tilføjet punkter fra Benjamin. 
 
3. Meddelelser om Civilsamfundets KlimaForum (Thomas) 
3-4 stillinger til sekretariatet er under besættelse. 
Der er planlagt møde mellem KK, UM, PCA og CKF onsdag 3. Juni. 
Der er etableret mange netværksgrupper, og KiD skal fortsat arbejde for at KiDs egne medlemmer er 
opmærksomme på disse, så de kan deltage som frivillige i forberedelserne. 
Jørn: God idé hvis man under Klimaforum løbende kan lave aktiviteter som er bundet op om 
resultaterne fra forhandlingsforløbet i Bella Centeret. 
 
3a. Fanø-lejren update 28 – 30 August/ Benjamin 
2 hovedemner for lejren. 
* Kul-stop 
* Pris for drivhusgas udslip (carbon tax) 
Workshops:  
* Aktiviteter under topmødet 
* Hvordan ser verden ud i 2030? 
* Hvordan man arrangerer lokale klima-event 
Turen hjem går omkring kulkraft-værket i Esbjerg (skal gøres CCS kompatibelt) 
Ny annoncering om Fanø-lejren er klar om ca. 3 dage. 
 
4. Bolig Projekt (Jean-Francois)  
KiD har modtaget 150.000 dk til projektet.  
JF har afholdt møde med Klimapunkt Østerbro (som netværker med Københavns Energi), tester 1000-
vis af boliger. 
JF skal lave nedskæring i budgettet, og fremsende det til PCA. 
Mathilde laver selv energi-tjek for Københavns Kommune, og vil gerne sparre baseret på hendes 
erfaringer med det. 
I starten skal KiD / LU bruge ressourcer på projektet, men efterfølgende kan det forhåbentlig være 
selvkørende. Beboerdemokratiet skal bestemme hvordan projektet skal udvikle sig.  
Rasmus: Hvis LU/KiD skal involvere sig, så skal KiD selvfølgelig også have mulighed for at profilere sig 
via projektet. I udgangspunktet koncentreres projektet i København.  
JF vil gerne have hjælp til at sammensætte projekt-bestyrelse.   
JF ønsker at projektet skal fortsætte i KiDs navn efter 2009. Det kræver dog så også en vis yderligere 
fundraising. 
Middelfart Kommune har gennemført Energi-renovering efter den såkaldte ESCO-model (Thomas 
sender materiale). 
Hjemmesiden skal opdateres med projektet.  
Vores IT-gruppe kan også arbejde med at opsætte en hjemmeside til projektet. 
LU er enige om, at vi siger ja til pengene og starter projektet. 
Der aftales et første møde (JF) 
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5. Roskilde Festival (Matilde og Rasmus)  
Hvem skal med og hvad er planerne?  
Vi får 10 armbånd hvis Festivalen siger ja. 
Vi skal betale 2000 kr for standen. 
Ane/Mathilde vil sælge t-shirts og vi kan hverve medlemmer. 
LU bevilger 2000 kr til betaling af stand + derudover 1000 kr til yderligere omkostninger. 
 
5a. Sjællandsturen / Benjamin 
Cykler med Thomas fra Århus – Ebeltoft – Roskilde + Klimaevent + Klima-SOS 
(vigtigt at komme ud i andre byer end altid København og Århus,…og det giver en særlig mulighed for 
at fortælle om KiDs aktiviteter).  
Benjamin laver udkast som LU kan kommentere på via email. 
 
6. KLEO-Workshop (Søndag 21 Juni) 
Ved sidste møde kom vi ikke helt til ende med hvordan vores mission skal være, men mødet var godt.  
* Drøftelse af KiDs politiske program/holdninger med udgangspunkt i KlimatAktions program.  
Kan bruges som udgangspunkt til landsmødet. 
Politik: (Thomas + Mathilde laver). Fra kl. 10.00 – 14.00 
* Strategi for hvordan vi realiserer vores mål er også vigtigt (organisering, ansvarsposter, hvordan 
kommer man (vi) til at løse klimaproblemet?), men kunne måske puttes på landsmødet.  
* Drøftelse af hvilke kræfter/samarbejdsparter som kan fremme vores sag. 
Strategi: (Thøger + Rasmus + Jørn laver udkast). Foregår med brug af Kleo fra kl. 14.00 – 17.30. 
Foregår i Vestergrors Lokaler.  
 
7. Global Day of Action (12 Dec 2009) / update  
Der var flere organisationer repræsenteret på mødet den 28 Maj. 
Grundlagsteksten blev vedtaget. Der var enighed om at demonstrationen 12. December skal være 
bred, mangfoldig, folkelig og familievenlig. Den starter kl. 13. fra Kbh. Centrum og herfra gå til Bella 
Center. Bør formidles via CKF. Klimabevægelsen har officielt tilsluttet sig GDA 2009. 
 
8. Kommunikation og hjemmeside/IT (Mathilde) 
Punktet udgår. 
 
9. Politisk program (på baggrund af KlimaAktions program) (Thomas). 
Mathilde: Godt med konkret udspil til vores workshop. Ok at have langt (måske 15 sider) udkast til 
workshoppen. Måske kan noget af udkastet endda  
Jørn: Vigtigt med balance i hvor konkret de enkelte afsnit er. Figurer og kolonner kan inkorporeres i et 
tilsvarende dokument som udarbejdes til hjemmesiden. 
Benjamin: Kigge på referencer fra Greenpeace og NOAH, som vi let kan adaptere. 
Måske vigtigt med nogle særlige punkter som kan kendetegne Klimabevægelsen. 
Rasmus: God idé hvis vi har kigget på andres. 
Vil helst ikke lægge sig fast på meget konkrete reduktionsmål. Underbyggelsen af holdninger (med 
referencer) kan leveres i et supplerende dokument. 
Jean-Francois: Vil helst lave et kort program. Climate Change – social change som inspiration. 
Længden som skal bruges til Landsmødet skal tilpasses, således at de fleste formår at læse det forud 
for landsmødet. 
Thomas: Vil gerne have et så detaljeret og konkret udkast som muligt. 
På mødet bør vi også finde ud af hvor langt udkastet til Landsmødet skal være. 
Det er vigtigt at Benjamin kommer til Kleo Workshop. 
 
10. Debatmøder i efteråret (Mathilde og Thomas)  
Rasmus: Meget snævre emner. Jørn: Det er snævre emner. Go ahead. 
Vi afventer svar fra Politiken om de vil gennemføre det med KiD og WWF.  
Alternativt, så kan vi høre CKF om de skal lave det sammen med Klimabevægelsen. 
 
11. Anmodning om penge til Frilandsmesse, Ebeltoft, Djursland (Benjamin mail 26 maj) 
Temaet i år er Energi. Regner med at potentielle medlemmer kan hverves. 
Deltagelse koster 500 kr. LU beslutter at støtte med tilskud på 500 kr.  
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12. Projekt Ycity (mail fra Thomas 28.Maj) 
Vil have KiD til at bidrage med oplæg i juli.  
Benjamin giver svar til Ycity. 
 
12a. Klimatopmøde Mailingliste 
Benjamin foreslår etablering af mailingliste som kun fungerer under selve COP15. 
Hvordan kan nysgerrige mennesker få information om hvad der foregår lige præcis UNDER topmødet ? 
Måske er det en god ide, men ideen bør beskrives lidt bedre, og præsenteres på et kommende LU-
møde, og måske også 92-gruppen har nogle erfaringer. 
 
13. Eventuelt 
Alle i LU bør have nøgle til lokalet.  
Mathilde kontakter Susanne (Vestergror), og hører hvordan vi kan kopiere nøgler. 
 
Der afholdes internationale miljø-dage i Gøteborg. Jørn deltager. 
Thomas fortæller at en CKF-flyer foreligger snart. 
 
14. Næste Møde – dato og hvem der indkalder 
22. Juni kl. 18.00 – 20.00 (Benjamin indkalder) 
Yderligere møder aftales den 22. Juni. 


